
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

DIGITÁLNÍ U ČEBNÍ MATERIÁL  
 

VY_32_INOVACE 31 
 

 
Téma vyučovací jednotky:  PŘÍRODOPIS „Prvoci“ 

1. Popiš tělo trepky velké. 

  

 

 

 

 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

2. Rozhodni o správnosti následujících tvrzení, v případě odpovědi NE uveď správnou 
odpověď 

 
 

Prvoci jsou jednodušší než viry.  

___________________________________________________________________________ 

Buňka prvoků neobsahuje buněčnou stěnu, cytoplazmu a chloroplasty.  

___________________________________________________________________________ 

U prvoků neprobíhá fotosyntéza, proto je označujeme jako heterotrofní organismy.  

___________________________________________________________________________ 

Všichni prvoci se rozmnožují výhradně nepohlavně. 

___________________________________________________________________________ 

 

3. Hádej, kdo jsem: 

Žiji ve znečištěných vodách. Moje tělo tvoří pouze jedna jediná buňka, která 
vykonává všechny životní funkce. Svoji kořist, hlavně bakterie, mohu 
pohlcovat, čemuž se říká  fagocytóza. Lidem neškodím. Při pohybu se mi 
vychlipují výběžky cytoplazmy a vytváří tak panožky. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
JSEM: ____________________________________________ 

 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Simona Tomášková 


